D)
Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos

ipaci Apor
Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Transferencias, Asignaciones,

Parti

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

INSTITUTO ESTATAL DE CANCEROLOGIA
“DR. ARTURO BELTRAN ORTEGA"

Cuenta Publica 2016
Estado de Actividades

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016 y 2015

2016

124,479,306

o

© o o oo

124,479,306
0

36,318,511
36,318,511
0

755,540
681,556
73,984
0

0

0

161,553,358

2015

141,093,976

o

© o o o o

141,093,976
0

43,131,505
43,131,505
0

26,016,060
0
0
0
0
26,016,060

210,241,541

Concepto 2016

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento 163,318,292
Servicios Personales 60,711,815
Materiales y Suministros 77,697,396
Servicios Generales 24,909,081
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y 380,364
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector 0
Transferencias al Resto del Sector Pblico 0
Subsidios y Subvenciones 0
Ayudas Sociales 380,364
Pensiones y Jubilaciones 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y 0
Transferencias a la Seguridad Social 0
Donativos 0
Transferencias al Exterior 0
Participaci y Apor 0
Participaciones 0
Aportaciones 0
Convenios 0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la 0
Intereses de la Deuda Publica 0
Comisiones de la Deuda Publica 0
Gastos de la Deuda Publica 0
Costo por Coberturas 0
Apoyos Financieros 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 10,179,465
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, 10,179,463
Provisiones o 0
Disminucion de Inventarios 0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por 0
Aumento pior Insuficiencia de Provisiones 0
Otros Gastos 3
Inversién Publica 0
Inversion Publica no Capitalizable 0
Total de Gastos y Otras Pérdidas 173,878,121
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -12,324,763

2015
131,770,039
56,303,462
60,471,664
14,994,913
350,470
0
0
0
350,470
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
8,125,408
7,960,465
0
0
0
0
164,943
0
0
140,245,917
69,995,624

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

AUTORIZADO POR:

LIC. NELSON EDWIN RODRIGUEZ CISNEROS

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

ELABORADO POR:

L.C. IVAN BEDOLLA GONZALEZ
ENCARGADO DE LA SUBDIRECCION DE

RECURSOS FINANCIEROS




