



Cuenta Pública 2016 Estado de Actividades

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016 y 2015

Concepto	2016	2015	Concepto	2016	2015
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	124,479,306	141,093,976	Gastos de Funcionamiento	163,318,292	131,770,039
Impuestos	0	0	Servicios Personales	60,711,815	56,303,462
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	77,697,396	60,471,664
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	24,909,081	14,994,913
Derechos	0	0			
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y	380,364	350,470
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector	0	(
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	124,479,306	141.093.976	Transferencias al Resto del Sector Público	0	
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos	0	0	Subsidios y Subvenciones	0	(
	Ü	· ·	Ayudas Sociales	380,364	350,470
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,	36,318,511	43,131,505	Pensiones y Jubilaciones	0	000, 0
Participaciones y Aportaciones	36,318,511	43,131,505	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y	0	(
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	0	0	Transferencias a la Seguridad Social	0	(
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	Ü	· ·	Donativos	0	(
Otros Ingresos y Beneficios	755,540	26.016.060	Transferencias al Exterior	0	0
Ingresos Financieros	681,556	20,010,000	Transferencias at Exterior	U	
Incremento por Variación de Inventarios	73,984	0	Participaciones y Aportaciones	0	C
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u	73,964	0		0	(
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Participaciones	0	(
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	26,016,060	Aportaciones Convenios	0	(
Otros ingresos y Benericios varios	U	26,016,060	Convenios	U	(
Total de Ingresos y Otros Beneficios	161,553,358	210,241,541	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la	0	C
			Intereses de la Deuda Pública	0	C
			Comisiones de la Deuda Pública	0	C
			Gastos de la Deuda Pública	0	C
			Costo por Coberturas	0	C
			Apoyos Financieros	0	(
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	10,179,465	8,125,408
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros,	10,179,463	7,960,465
			Provisiones	0	(
			Disminución de Inventarios	0	C
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por	0	(
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	(
			Otros Gastos	3	164,943
			lavoration Déblica	_	
			Inversión Pública	0	(
			Inversión Pública no Capitalizable	0	(
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	173,878,121	140,245,917
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-12,324,763	69,995,624

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

AUTORIZADO POR:

LIC. NELSON EDWIN RODRIGUEZ CISNEROS

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

L.C. IVAN BEDOLLA GONZALEZ
ENCARGADO DE LA SUBDIRECCION DE
RECURSOS FINANCIEROS